
Strona 1 z 4 
Zarządzenie Wójta Gminy Krzyżanowice nr 0050.81.2025 

 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.81.2025 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w oparciu o art. 211 ust.1, art. 222 ust. 4, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.) 

 
zarządzam, co następuje: 

 § 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2025 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 432 572,07 

  

01095 Pozostała działalność 432 572,07 

  

- dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

432 572,07 

750   Administracja publiczna 5 962,01 

  

75011 Urzędy wojewódzkie 5 962,01 

  

- dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 929,00 

- dochody bieżące - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

33,01 

758   Różne rozliczenia 24 168,00 

  

75814 Różne rozliczenia finansowe 24 168,00 

  
- dochody bieżące - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

24 168,00 

801   Oświata i wychowanie 4 000,00 

  

80101 Szkoły podstawowe 4 000,00 

  
- dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

4 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 200,00 

  

85395 Pozostała działalność 1 200,00 

  
- dochody bieżące - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 200,00 

Razem: 467 902,08 

 



Strona 2 z 4 
Zarządzenie Wójta Gminy Krzyżanowice nr 0050.81.2025 

 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2025 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 432 572,07 

  

01095 Pozostała działalność 432 572,07 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

432 572,07 

750   Administracja publiczna 5 962,01 

  

75011 Urzędy wojewódzkie 5 962,01 

  

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

6 033,01 

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

-71,00 

801   Oświata i wychowanie 28 168,00 

  

80101 Szkoły podstawowe 25 575,00 

  

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

21 575,00 

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

4 000,00 

80104 Przedszkola  2 593,00 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

2 593,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 200,00 

  

85395 Pozostała działalność 1 200,00 

  

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

34,95 

- wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 165,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

  

90095 Pozostała działalność 0,00 

  

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

42,00 

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

-42,00 

Razem: 467 902,08 

 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian automatycznie ulega zmianie tabela nr 3 „Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2025 rok” do Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice 

Nr IX/61/2024 Rady Gminy w Krzyżanowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

§ 3 

W wyniku dokonanych zmian, budżet gminy na 2025 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    88 508 025,60 zł, 

− plan wydatków w kwocie     96 421 944,32 zł. 

 

 

 



Strona 3 z 4 
Zarządzenie Wójta Gminy Krzyżanowice nr 0050.81.2025 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 



Strona 4 z 4 
Zarządzenie Wójta Gminy Krzyżanowice nr 0050.81.2025 

 

Uzasadnienie dokonanych zmian  
do Zarządzenia Wójta Gminy Krzyżanowice nr 0050.81.2025 

 
 

Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano na podstawie: 

1. wniosków kierowników jednostek organizacyjnych i kierowników referatów o dokonanie zmian w planie 

dotyczące bieżącej działalności.  

2. informacji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.16.28.2025 z dn. 20.01.2025 r. (informacja w związku 

z ogłoszeniem podpisanej ustawy budżetowej na 2025 rok). 

3. decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.62.4.2025 z dn. 16.04.2025 r. (środki przeznaczone na „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025). 

4. decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.125.2.2025 z dn. 16.04.2025 r. (środki przeznaczone na renowację, 

konserwację, oprawę oraz zabezpieczenie ksiąg USC). 

5. decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.48.10.2025 z dn. 16.04.2025 r. (środki przeznaczone na zwrot części 

podatku akcyzowego). 

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem:  

1. dokonano zmiany planu dochodów i wydatków, w związku z otrzymaniem z Funduszu Pomocy środków w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa z przeznaczeniem na: 

− nadanie numeru PESEL (33,01 zł), 

− świadczenia rodzinne (1 200,00 zł),  

− dodatkowe zadania oświatowe (24 168,00 zł).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


